[image: image1.jpg]g .
KS\g

_d

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VII созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«18» июня  2019 года                 г. Партизанск

                               № 114
О НАЗНАЧЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ВЫБОРОВ
ДЕПУТАТА ДУМЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПО  ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 6

Руководствуясь пунктом 7 статьи 10, пунктом 8 статьи 71 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 9 статьи 11, частью 4 статьи 83 Избирательного кодекса Приморского края, статьей 22 Устава Партизанского городского округа,
Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Назначить дополнительные выборы депутата Думы Партизанского городского округа по одномандатному избирательному округу № 6                          на  8 сентября 2019 года.
2. Направить настоящее Решение в территориальную избирательную комиссию города Партизанска.
3. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу с момента официального опубликования.
Председатель Думы

Партизанского городского округа
         А.Б. Гельцер
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Думы Партизанского городского округа

«О назначении дополнительных выборов депутата Думы
Партизанского городского округа по одномандатному
избирательному округу № 6»
В соответствии с пунктом 7 статьи 10, пунктом 8 статьи 71 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 9 статьи 11, частью 4 статьи 83 Избирательного кодекса Приморского края  в случае досрочного прекращения полномочий депутата, избранного по одномандатному избирательному округу, в этом избирательном округе орган, уполномоченный на то законом, назначает дополнительные выборы. Дополнительные выборы назначаются на второе воскресенье сентября.
Решение о назначении выборов в орган местного самоуправления должно быть принято не ранее чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня голосования.

Решение о назначении дополнительных и повторных выборов, повторного голосования подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации не позднее чем через три дня со дня его принятия.

Начальник организационно-правового отдела

аппарата Думы Партизанского городского округа                               Н.Н. Полстяная